2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 27 июля 2018 года № 77/10

[bookmark: _GoBack]О протесте прокурора города Верхней Пышмы от 15.06.2018 года № 1-494в18 и внесении изменений в Правила содержания домашних животных на территории городского округа Верхняя Пышма

Рассмотрев протест прокурора города Верхней Пышмы от 15.06.2018 года № 1-494в18 на Правила содержания домашних животных на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденные Решением Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 29 мая 2003 года № 37/1 (в редакции Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 мая 2017 года № 57/8), и представленный администрацией городского округа Верхняя Пышма проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О протесте прокурора города Верхней Пышмы от 15.06.2018 года № 1-494в18 и внесении изменений в Правила содержания домашних животных на территории городского округа Верхняя Пышма», в целях приведения вышеуказанных Правил в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора города Верхней Пышмы от 15.06.2018 года № 1-494в18 на Правила содержания домашних животных на территории городского округа Верхняя Пышма.
2. Внести следующие изменения в Правила содержания домашних животных на территории городского округа Верхняя Пышма, утвержденные Решением Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 29 мая 2003 года № 37/1 (в редакции Решения Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 мая 2017 года № 57/8):
1) в абзаце втором подпункта 2 пункта 1.5, пункте 9.4 слова «комитет по охране» заменить словами «отдел городского хозяйства и охраны» в соответствующем падеже;
2) название раздела 4 изложить в следующей редакции:
«ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ИДЕНТИФИКАЦИИ, УЧЕТА И ВАКЦИНАЦИИ ДОМАШНИХ ЖИВОТНЫХ»;
3) пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Домашние животные подлежат индивидуальной или групповой идентификации, учету и вакцинации в целях предотвращения распространения заразных болезней животных, а также в целях выявления источников и путей распространения возбудителей заразных болезней животных в порядке, установленном ветеринарными правилами.»;
4) пункты 4.2 – 4.3, 4.5 – 4.7, 4.9, 4.12 – 4.16 признать утратившими силу.
3. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи (председатель Л.В. Кравцова).

Глава городского округа
Верхняя Пышма								А.И. Романов